
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

 17 сентября  2021 года                                                                           № 259-од 

с. Величаевское 

 

       Об итогах проведения педагогического совета «Об окончании основного 

общего образования и выдаче аттестата выпускнику 9-го класса Алиеву 

Набигуле Алибулатовичу. Переход на обучение по новым Федеральным 

государственным образовательным стандартам начального общего и 

основного общего образования» 

 

       В соответствии с порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 

2018 года №189/1513, приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 16 марта 2021 года «Об особенностях проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2021 году», в соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ 

от 259.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации» с 

изменениями на 30.12.2021 года, Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 года №286 и №287 «Об утверждении 

Федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего и основного общего образования, по решению педагогического 

совета школы № 2 от 17.09.2021 г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать аттестат об основном общем образовании выпускнику 9 класса 

и отчислить из состава школы в связи с получением основного общего 

образования Алиева Набигулу Алибулатовича. 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по обеспечению перехода на 

обучение по новым Федеральным государственным образовательным 

стандартам начального общего и основного общего образования 

(Приложение 1) 

3. Утвердить состав Рабочей группы по обеспечению перехода на 

обучение по новым Федеральным государственным образовательным 



стандартам начального общего и основного общего образования в 

следующем составе: 

3.1. Кузнецова Т.В., директор школы – председатель Рабочей группы; 

3.2. Холодкова Е.Н., заместитель директора по УВР – заместитель 

председателя Рабочей группы; 

3.3. Калиниченко О.В., заместитель директора по УВР – секретарь 

Рабочей группы. 

3.4. Члены Рабочей группы: 

3.4.1. Клочко О.Н., заместитель директора по ВР; 

3.4.2. Горшнева Г.Н., заместитель директора по УВР; 

3.4.3. Алейникова Е.А., учитель физики, советник директора по 

воспитательной работе; 

3.4.4. Тырина Ю.Н., руководитель МО русского языка и 

литературы; 

3.4.5. Заворотынская Т.В., руководитель МО математики; 

3.4.6. Емельянова Л.В., руководитель МО естественно-научного 

цикла; 

3.4.7. Дейнеко Ж.В., руководитель МО иностранных языков; 

3.4.8. Переверзева Е.Н., руководитель МО искусства и здорового 

образа жизни; 

3.4.9. Вдовыдченко Е.И., руководитель МО начальных классов. 

3.4.10. Карабутова И.И.,руководитель МО истории и 

обществознания. 

4. Утвердить Дорожную карту по обеспечению перехода на обучение по 

новым Федеральным государственным образовательным стандартам 

начального общего и основного общего образования (приложение 2) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор:                                               Т.В.Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


